o pelo Índice de Preço ao Consumidor Amplo - IPCA referente aos períodos acumulados de
janeiro/2025 a dezembro/2025, em 4,26% (quatro inteiros e vinte e seis centésimos por cento), para
aplicação a partir de 09 de janeiro de 2026. Alterando assim, o saldo contratual de R$ 9.686,28
(nove mil seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos) para R$ 10.098,92 (dez mil e
noventa e oito reais e noventa e dois centavos). Justifica-se tal reajuste, com a anuência da
Secretaria de Infraestrutura Urbana, através da solicitação nº 28080059 e, sendo ainda previsto no
contrato na Cláusula Terceira "3.3 - Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido

[...]

contrato reajustando-o pelo Índice de Preço ao Consumidor Amplo - IPCA referente aos períodos
acumulados de janeiro/2025 a dezembro/2025, em 4,26% (quatro inteiros e vinte e seis centésimos
por cento), para aplicação a partir de 09 de janeiro de 2026. Alterando assim, o saldo contratual de
R$ 2.542,53 (dois mil quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos) para R$
2.650,84 (dois mil seiscentos e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos). Justifica-se tal reajuste,
com a anuência da Secretaria de Infraestrutura Urbana, através da solicitação nº 28079872 e, sendo
ainda previsto no contrato na Cláusula Terceira "3.3 - Após o interregno de um ano, e
independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a

[...]

O Município apostila o contrato reajustando-o pelo Índice de
Preço ao Consumidor Amplo - IPCA referente ao período acumulado de junho/24 à maio/25, em
5,32% (cinco inteiros e trinta e dois centésimos por cento), para aplicação a partir de 03 de junho de
2025. Alterando assim, o saldo contratual de R$ 45.156,45 (quarenta e cinco mil cento e cinquenta
e seis reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 46.255,27 (quarenta e seis mil duzentos e
cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos). Justifica-se tal reajuste, com a anuência da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação, através da solicitação nº 27475947 e, sendo
ainda previsto no contrato na Cláusula Terceira "3.3 - Após o interregno de um ano, e

[...]

períodos acumulados de janeiro/2025 a dezembro/2025, em 4,26% (quatro inteiros e vinte e seis

centésimos por cento), para aplicação a partir de 09 de janeiro de 2026. Alterando assim, o saldo
contratual de R$ 740,50 (setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos) para R$ 772,04
(setecentos e setenta e dois reais e quatro centavos). Justifica-se tal reajuste, com a anuência da
Secretaria de Infraestrutura Urbana, através da solicitação nº 28076522 e, sendo ainda previsto no
contrato na Cláusula Terceira "3.3 - Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido

[...]

O Município apostila o contrato reajustando-o pelo Índice
de Preço ao Consumidor Amplo - IPCA referente ao período acumulado de junho/24 à maio/25, em
5,32% (cinco inteiros e trinta e dois centésimos por cento), para aplicação a partir de 03 de junho de
2025. Alterando assim, o saldo contratual de R$ 270.717,09 (duzentos e setenta mil setecentos e
dezessete reais e nove centavos) para R$ 277.046,32 (duzentos e setenta e sete mil e quarenta e seis
reais e trinta e dois centavos). Justifica-se tal reajuste, com a anuência da Secretaria de
Desenvolvimento Econômico e Inovação, através da solicitação nº 28064429 e, sendo ainda
previsto no contrato na Cláusula Terceira "3.3 - Após o interregno de um ano, e independentemente

[...]

Elvis Laureano Ricardo, e a empresa contratada Raridade
Indústria Química Ltda - inscrita no CNPJ nº 85.101.731/0001-86, que versa sobre a aquisição
de químicos e saneantes - na forma do Pregão Eletrônico nº 361/2024, assinada em 05/03/2026, no
valor de R$  825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor
(a) Executivo (a), em 10/03/2026, às 11:49, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.